

24 listopada 2017



## **O nowoczesnych technologiach i innowacjach w**

## edukacji i nauce

Nauczyciele, przedstawiciele świata edukacji, organizacji pozarządowych, samorządów uczestniczyli w II Europejskim Forum Nowych Technologii i Innowacji w Edukacji i Nauce. Eksperti rozmawiali na temat wykorzystania technologii i nowoczesnych multimediiów w procesie uczenia się i nauczania, a także zagrożeń wynikających z nowych zjawisk związanych z funkcjonowaniem młodzieży w przestrzeni wirtualnej. W spotkaniu, które odbyło się w Centrum Wystawienniczym Targów Kielce uczestniczył marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

II Europejskie Forum Nowych Technologii i Innowacji w Edukacji i Nauce to ważne wydarzenie, budujące wizerunek Kielc i Województwa Świętokrzyskiego jako ośrodka nowoczesnej myśli edukacyjnej.

- Cieszę się, że to w stolicy naszego województwa odbywa się Forum, które jest znakomitą okazją do tego, aby mówić o nowych trendach w edukacji i nauce. Trzeba pamiętać, że nie zawsze innowacje i nowe technologie mogą znaleźć dobre zastosowanie. Pamiętam sceptyczne nastawienie niektórych nauczycieli i uczniów po wprowadzeniu do szkół tablic interaktywnych. Wielu pedagogów mówiło wówczas, że to nie ma szans. Wówczas pojawiła się idea przeprowadzenia kompleksowego systemu wsparcia nauczycieli i tak powstał projekt „Nauczycieli XXI wieku”, z którego skorzystało ponad 1000 nauczycieli z naszego regionu. Obserwowaliśmy wykorzystanie nowoczesnych technologii, które wskazały warunki do edukowania na wyższym poziomie - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Uczestnicy wydarzenia mieli okazję posłuchać pasjonujących debat i analiz opisujących obecny stan edukacji. Nie zabrakło także perspektyw i kierunków jej rozwoju w XXI wieku. Wybitni eksperci wskazali szanse i niebezpieczeństwa wynikające z dominującej roli Internetu, jako miejsca budowania relacji oraz coraz istotniejszej przestrzeni aktywności dzieci i młodzieży. Spotkanie było także okazją do zaprezentowania aktualnego stanu prac i planów dotyczących budowy Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej - Internet w szkole. Rozmowy dotyczyły problemów bezpieczeństwa, jak radzić sobie z zagrożeniami w warunkach szkoły - odpowiedzialność i obowiązki dyrekcji i nauczycieli.

Uczestnicząc w II Europejskim Forum Nowych Technologii i Innowacji w Edukacji i Nauce mogli także zapoznać się z firmami, które reprezentują różnorodną ofertę edukacyjną.

- W sezonie 2018 zapraszamy szkoły do skorzystania z naszej nowej atrakcji - Polska w Miniaturze. Na terenie Bałtowskiego Kompleksu będzie wyznaczona mapa Polski, na której

będą znajdować się główne szlaki komunikacyjne, rzeki oraz 50 miniatur – pałaców i zamków. Będzie to wspaniała lekcja historii dla młodzieży – mówiła **Monika Pękala** z JuraParku Bałtów.

Zwiedzający mieli okazję zapoznać się także z ofertą edukacyjną m.in. Bałtowskiego Kompleksu Turystycznego, Wydawnictwa „Jedność”, „Nowa Era”, „Piętka”, JuraParu Bałtów, Zakładu Doskonalenia Zawodowego.

Współorganizatorem Forum jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz Targi Kielce S.A., a patronaty honorowe udzieliły również m. in. Ministerstwa: Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Cyfryzacji a także uczelnie, urzędy i instytucje samorządowe.





